Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________                         № ______
О внесении изменений в

постановление администрации

Макарьевского муниципального района

от 05.08.2020  №250 «Об утверждении
административного регламента
предоставления администрацией
Макарьевского муниципального района
Муниципальной услуги по подготовке,
регистрации и выдаче градостроительного
плана земельного участка»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, на основании экспертного заключения Правового управления администрации Костромской области № 27357, руководствуясь ст. 21,  23, 30 Устава Макарьевского муниципального района, администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Макарьевского мунципального района от 05.08.2020  №250 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Макарьевского муниципального района Муниципальной услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного участка» (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта а) пункта 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть  направлено в ОМС в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр, или с использованием региональной информационной системы «Единый портал Костромской области, или с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;
1.2. Пункт 15 главы 2 Регламента дополнить подпунктом «5)» следующего содержания:

«5) предоставления на  бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесенные отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.3. Абзац 2 пункта 17 Регламента дополнить словами следующего содержания:

«или с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;
1.4. Наименование подраздела «Основания для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги» главы 2 изложить в следующей редакции:
«Основания для отказа в приеме и регистрации документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;

1.5. В наименовании главы 3 Регламента  исключить слова «государственных и».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Макарьевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Макарьевского муниципального района
Костромской области                                                                            Ю.Ю. Метелкин
Подготовила:

С.А. Фирсова
Согласовано:

А.В.  Полухин
С.С. Суркова
С.В. Смирнова
         2 – Дело

1 – Отделу архитектуры и строительства

администрации Макарьевского муниципального района

__________________________

        Всего 3